Fornecimento de energia elétrica, 
atendida em Alta Tensão, Estrutura Tarifária Horosazonal Verde, para as unidades 
consumidoras da Secretaria da Administração, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, 
a contar de 29.12.2022, com valor global estimado de R$ 4.242.373,28 (quatro milhões, 
duzentos e quarenta e dois mil, trezentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos). 
Unidade Orçamentária: 09.101 e 09.801, Unidade Gestora: 00002 e 0001, Ação (Projeto/
Atividade): 04.122.315.4514 e 04.122.502.2018, Natureza da Despesa: 3.3.90.39, Destinação 
de Recurso: 1.500.0.100.000000. Fundamentação Legal:

[...]

Trânsito da Bahia - DETRAN/BA; Contratada: Empresa Gráfica da Bahia - EGBA, CNPJ Nº: 
15.257.819/0001-06; Objeto: Aquisição de 01 (um) Certificado Digital A1 EQUIPAMENTO 
PARA SERVIDOR WEB SSL, sem fornecimento de Token, com validade de 12(doze) meses; 
Valor Global: R$ 1.423,40 (mil quatrocentos e vinte e três reais e quarenta centavos); 
Dotação Orçamentaria: Unidade Orçamentária: 09.301; Unidade Gestora: 0001; Ação: 
04.126.502.2002.9900; Natureza da Despesa: 33.90.40.00 e Destinação de Recurso: 
0.105.000000 e 0.213.000000; Base legal: Art. 24, inciso XVI da Lei Federal nº 8.666/93 e

[...]

Trânsito da Bahia - DETRAN/BA; Contratada: Empresa Gráfica da Bahia - EGBA, CNPJ Nº: 
15.257.819/0001-06; Objeto: Aquisição de 02 (dois) Certificados Digitais A1 E-EQUIPAMENTO 
PARA SERVIDOR WEB SSL, sem fornecimento de Token, com validade de 12(doze) 
meses;  Valor Global: R$ 2.846,80 (dois mil oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta 

centavos); Dotação Orçamentaria: Unidade Orçamentária: 09.301; Unidade Gestora: 0001; 
Ação: 04.126.502.2002.9900; Natureza da Despesa: 33.90.40.00 e Destinação de Recurso: 
0.105.000000 e 0.213.000000; Base legal: Art. 24, inciso XVI da Lei Federal nº 8.666/93 e

[...]

Trânsito da Bahia - DETRAN/BA; Contratada: Empresa Gráfica da Bahia - EGBA, CNPJ Nº: 
15.257.819/0001-06; Objeto: Emissão de Certificado Digital E-CPF A-3 ICP-BRASIL - AC RFB, 
com fornecimento de Token, com validade de 03(três) anos;  Valor Global: R$ 328,90( trezentos 
e vinte e oito reais e noventa centavos); Dotação Orçamentaria: Unidade Orçamentária: 09.301; 
Unidade Gestora: 0001; Ação: 04.126.502.2002.9900; Natureza da Despesa: 33.90.40.00 
e Destinação de Recurso: 0.105.000000 e 0.213.000000; Base legal: Art. 24, inciso XVI da

[...]

Coordenação de Desenvolvimento Agrário – CDA
<#E.G.B#736967#25#798238>
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 - SDR/CDA
Processo SEI: 077.1613.2022.0010318-38. Objeto: Impressão de 500 (quinhentas) unidades 
do Livro Lei de Terras. Contratada: Empresa Gráfica da Bahia (EGBA) Valor: R$79.745,00 
(setenta e nove mil setecentos e quarenta e cinco reais). Unidade Gestora: 0001. Unidade 
Orçamentária: 18801. Elemento de despesa: 3.3.90.30. Fonte: 313. Projeto/Atividade: 4130. 
Fundamentação Legal: Art. 59, inciso II da Lei 9.433/2005.
Salvador-BA, 06 /12/2022 - Camilla Lima Batista - Coordenadora Executiva.